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Elektronisk delgivning

Byggnadsminnesförklaring av Norrebo missionshus, 
Norrebo 1:13, Gnosjö kommun i Jönköpings län

Beslut
Länsstyrelsen förklarar Norrebo missionshus, inom fastigheten Norrebo 
1:13, Gnosjö kommun i Jönköpings län, för byggnadsminne.

Till byggnadsminnet gäller följande skyddsbestämmelser:

1. Missionshuset och tillhörande uthus får inte rivas, flyttas eller till 
sitt yttre förändras.

2. Missionshusets planlösning får inte förändras, ingrepp i dess 
stomme får inte ske.

3. Vad avser missionshusets interiör får inga ingrepp eller ändringar 
ske avseende fast inredning, arkitekturbunden utsmyckning och 
väggbeklädnader i stora och lilla samlingssalen.

4. Byggnaderna ska vårdas och underhållas så att de inte förfaller 
eller så att deras kulturhistoriska värde inte minskar. Underhåll 
ska ske med material och metoder som är anpassade till 
byggnadernas egenart.

5. Inom det skyddsområdet som är markerat på bifogad karta 
(bilaga 1) får ingen ny- eller tillbyggnad ske. Området ska hållas 
i sådant skick att byggnadsminnets karaktär och utseende inte 
förvanskas.

Beskrivning av ärendet
Länsstyrelsen har i samråd med Saronförsamlingen, fastighetsägare, 
initierat frågan om byggnadsminnesförklaring av Norrebo missionshus. 
Missionshuset har nyligen genomgått en omfattande restaurering inför 
dess 100-årsjubileum.
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Inför prövningen om en byggnadsminnesförklaring har Länsstyrelsen 
uppdragit åt Jönköpings läns museum att upprätta en kulturhistorisk 
beskrivning av missionshuset avseende dess karaktär och sammanhang. 
Utredningen genomfördes av antikvarie Anders Franzén och levererade 
till Länsstyrelsen under år 2021.

I samband med att fråga om byggnadsminnesförklaring väckts har 
Gnosjö kommuns synpunkter huruvida planmässiga eller andra skäl 
finns mot en byggnadsminnesförklaring efterfrågats. Gnosjö kommun 
har lämnat yttrande den 11 maj 2022 och har inget att erinra mot en 
byggnadsminnesförklaring.

Förslag på byggnadsminnesbeslut med tillhörande skyddsbestämmelser 
har remitterats fastighetsägaren som den 8 juni 2022 inkommit med svar. 
Länsstyrelsen har efter beaktande av detta fattat beslut i ärendet.

Motivering till beslutet
Norrebo missionshus uppfördes år 1922 efter ansträngningar från 
dåvarande församling. Missionshuset utgör en god representant för 
väckelserörelsens byggnation under perioden år 1900–1925. Sedan 
uppförandet är missionshuset i princip oförändrat där de båda 
samlingssalarna i bottenplan uppvisar ett interiört dekormåleri av god 
kvalitet. Den utredning som Jönköpings läns museum upprättat beskriver 
väl Norrebo missionshus kulturhistoriska kvaliteter.

Väckelserörelsen har haft stor betydelse för länet och satt bestående 
avtryck i länets kulturmiljö och kulturarv. Vid skiftet 1900/2000-talen 
genomförde Länsstyrelsen en inventering av länets frikyrkomiljöer och 
en uppföljande inventering av de då högst klassade miljöerna 
genomfördes kring år 2020. På den relativt korta tid som gått har en stor 
andel av de miljöer som erhöll högst klassning i den första inventeringen 
påtagligt förvanskats så att deras kulturhistoriska värde försvunnit eller 
reducerats.

Länsstyrelsen finner att Norrebo missionshus enskilt besitter de 
kvaliteter att en byggnadsminnesförklaring är motiverad. Även sett till 
miljön som del av länets kulturmiljöprofil och med beaktande av 
bebyggelsekategorins kraftiga minskning är ett långsiktigt skydd av 
ytterligare objekt angeläget för att bevara ett representativt urval av 
miljöer för framtiden.

Bestämmelser som beslutet grundas på
Länsstyrelsens beslut fattas med stöd av 3 kap 1 och 2 §§ 
kulturmiljölagen (SFS 1988:950, KML).
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Information
Enligt 3 kap 14 § KML får Länsstyrelsen, om särskilda skäl föreligger, 
lämna tillstånd till att ett byggnadsminne ändras i strid mot 
skyddsbestämmelserna.

Kontaktuppgifter
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon
010 - 223 60 00 eller via e-post jonkoping@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 4007-2022 i ämnesraden för e-post.

Ni kan överklaga beslutet
Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av avdelningschef Emma Willaredt med enhetschef 
Mattias Sörensen som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Kopia till
registrator@raa.se, Riksantikvarieämbetet
registrator@jkpglm.se, Jönköpings läns museum
kommun@gnosjo.se, Gnosjö kommun

Bilagor
1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
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Ni kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet 
hos förvaltningsrätten.

Hur överklagar vi beslutet?
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller 
skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen i Jönköpings län antingen via e-
post; jonkoping@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen i Jönköpings län, 
551 86 Jönköping.

Tiden för överklagande
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. 
I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och 
skälen till att ni överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som beslutar om tiden 
kan förlängas. 

Ert överklagande ska innehålla
 Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
 Hur ni vill att beslutet ska ändras.
 Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Skriv också följande uppgifter, om ni inte tidigare lämnat dem:
 Person- eller organisationsnummer.
 Telefonnummer där ni kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser ett 

hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär det).
 E-postadress.
 Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå er.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på 
dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 
15 MB via e-post.

Ombud
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna 
skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från er samt uppge sitt eget namn, adress 
och telefonnummer.

Behöver ni veta mer?
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
jonkoping@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 60 00. Ange 
diarienummer 4007-2022. 

Bilaga 1

Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
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Bilaga 1, byggnadsminnesavgränsning
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